offerebatur, ne forte sedes apostolica et maxime ipsi 
super hoc infamarentur.  

          Cum ergo pro tanto negotio decenter et 
laudabiliter ac sine omni simoniae nota terminando 
Domini misericordiam peterent, et cum sapientibus 
viris in ecclesia positi exinde diligenter tractarent: 
ecce insperatus et inprovisus de Francia veniens 
orandi gratia eandem ecclesiam Norbertus 
ingreditur, eiusdem negotii omnino ignarus. Quo viso 
legati stupefacti et admirantes, precesque suas a Deo 
exauditas esse gaudentes, clericos Magdeburgenses 
convocant, et utrum adhuc in sua sententia 
permanentes a se electum suscepturi forent, 
interrogant. Illis unanimiter in simul res 
pondentibus, se absque ulla contradictione 
suscepturos, quemcumque nominassent, protinus 
legati subiungentes: Et nos, inquiunt, in nomine 
Patris et Filii et Spiritus sancti vobis nominamus et 
eligimus domnum Norbertum, virum religiosum et 
probatum, nobisque ac vobis pro explendo praesenti 
negotio sicut credimus a domino Deo transmissum.  

          Attonitus super tam incredibili et celeri facto 
stupet et admiratur Norbertus, et utrum vigilet an 
dormiat ignarus, ubi sit vel unde venerit, secum ipse 
percunctando miratur. Confestim igitur a clericis 
capitur, trahitur ad altare, non ducitur, sed violenter 
portatur; sublimi voce Te Dominum laudamus 
cantatur, deinde obedientiae vinculo coactus 
episcopus consecratur. Sic ergo dum fugit 
Cameracensem episcopatum, adeptus est Deo volente 
Magdeburgensem archiepiscopatum, in quo religiose 
vivens per aliquot annos, tandem a laboribus suis 
beato fine quievit.  

10. Cap. 10.  Immutatio ecclesiae 
Praemonstratensis, et melioratio.  
          Praefatus autem socius ejus domnus Hugo, 
Praemonstratensis monasterii ab eodem Norberto 
abbas electus, et a domno Bartholomaeo episcopo 
confirmatus, assidue studuit vineam quam domnus 
Norbertus secum plantaverat, exhortando et 
collaborando rigare, Deo per omnia misericorditer 
incrementum ei dante. Videns autem ecclesiolam 
illam parvam jam non posse sufficere tantae 
multitudini fratrum quae convenerat, et quotidie per 
Dei gratiam augmentabatur, sciens etiam domnum 
Nobertum, ut superius dictum est, in spiritu 
praevidisse quod ex altera montis parte major 
ecclesia foret aedificanda, inito cum fratribus suis 
consilio, domnum Bartholomeaum episcopum, ut 
pote loci fundatorem, et patrem, advenire rogavit, 
quatenus disspositis omnibus officinis, ipse primum 
lapidem in ecclesiae fundamento poneret.